
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania
DELIBERAZIONEN. 11 2 (Q 5 del 2 g SE |. 2[122

L0ggetto:
Avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un

'ncarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Addetto di Segreteria, per
la

realizzazionedel progetto di PSN anno 2018 — Lp. 1.4 — dal titolo “PercorsoAssistenziale di

Chemioterapia” - Ammissione candidati.

Proposta n. &; del 231523 [ a il 2

STRUTTURA PROPONENTE

(U.O.S. INTERNAZIONALEZAZIONE E RICERCA SANITARIA, GESTIONEFONDIPSN,

POLITICHE DEL PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI)

Distruttore Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabile

Dott.ssa M. Chiara Gagliano Dott.
Danie!e Ìrelli

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

IlDirigenteResponsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni LucaRoccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n 196 del 04. 04. 2019

con l’assistenza del Segretario, È!
COLE È & ’lMo ha adottato la seguente deliberazione



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/1992, recante “Contratti per ] ’attuazione di progetti

finalizzat”, che testualmente dispone: “per l’attuazione di progetti finalizzati, non sostitutivi

dell ’attività ordinaria, le aziende unità sanitarie locali e le aziende ospedaliere possono assumere

con contratti di diritto privato a tempo determinato soggetti in possesso del diploma di laurea ovvero

di diploma universitario, di diploma di scuola secondaria di secondo grado o di titolo di abilitazione

professionale nonché di abilitazione all’esercizio della professione, ove prevista”;

Visto il Regolamento Aziendale disciplinante le procedure di conferimento degli incarichi ex art.
15

octies del D.Lgs. n. 502/1992, approvato con deliberazione n. 1269 del 16 novembre 2021;

Premesso che con deliberazione n. 1089 del 31 agosto 2022 è stato indetto l’Avviso pubblico di

selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del

D.Lgs. n. 502/92, a un Addetto di Segreteria, per la realizzazione del progetto di PSN anno 2018 —

linea progettuale 1.4 — dal titolo “PercorsoAssistenziale di Chemioterapia”;

Atteso che, in data 31 agosto 2022, il suddetto Avviso è stato pubblicato sull’Albo Pretorio ori-line

dell’Azienda, con scadenza del termine di presentazione delle istanze di partecipazione
alla data del

15 settembre 2022;

Preso atto che, relativamente alla selezione di che trattasi e nei termini sopra detti, sono pervenute

n. 12 istanze di partecipazione;

Ritenuto di potere precedere all’ammissione alla presente selezione dei candidati di seguito

identificati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali e specifici di
ammissione di cui agli

artt. 1 e 2 dell’Avviso sopra citato, ossia:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Calarese Lucia Giusi 27/11/1985

Carrubba Maria Vanessa 21/08/1992

Gerone Desiree 07/1 1/1983

Lo Cicero Fabiano Nicolas 15/09/2000

Marotta Eleonora 01/04/1985

Reitano Giuseppa 29/10/1998

Sberna Filippo 18/01/1988



Scomavacche Elisa 05/05/1990

Spitaleri Iolanda 01/08/1982

Ritenuto, inoltre, di dovere escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3 lett. a)

dell’Avviso, il candidato di seguito riportato, in quanto ha presentato la domanda di partecipazione -

con pec del 16 settembre 2022 prot. n. 0016762 del 19 settembre 2022 - oltre il termine perentorio

di cui all’art. 4 dell’Avviso e specificato ulteriormente in calce allo stesso (15 settembre 2022):

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Ciotta Giuseppe 03/09/1976

Ritenuto, altresì, di dovere escludere dalla procedura in questione, ai sensi dell’art. 3 lett. b)

dell’Avviso, la candidata di seguito riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione - con

pec inoltrata a protocollo.generale@pec.ao-garibaldi.ct.it - con modalità diverse da quelle prescritte

nell’art. 4 dell’Avviso, il quale stabilisce che “La domanda dipartecipazione alla selezione, redatta

in carta semplice secondo il modello allegato, firmato in calce, ed indirizzata al Direttore Generale

dell ’ARNAS Garibaldi, dovrà essere trasmessa esclusivamente medianteposta certificata, a pena di

esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata reelutamentorisorsegsn@gea.ao-

garibaldi. et. il, entro il termineperentorio del quindicesimogiorno successivo allapubblicazione del

presente bando nell ’Albo pretorio on-line del sito internet aziendale www. ao-garibaldi. catania. it”

nonche' senza allegare quanto specificato nel citato articolo, il quale dispone che “L’invio deve

avvenire in un 'unica spedizione, con i seguenti allegati solo informato PDF : a) copia di documento

di riconoscimento; b) domanda; c) elenco documenti; d) tutta la documentazione da produrre, come

meglio specificato nel successivo art. 5 del presente Avviso. L ’Azienda si riserva di non valutare le

domande incomplete” e, pertanto, dalla documentazione presentata non è possibile desumere i

requisiti generali di ammissione specificati all’art. 1 dell’Avviso:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Rapisarda Ylenia Agata 06/02/1995

Ritenuto, inoltre, di dovere escludere dalla procedura selettiva in argomento, ai sensi dell’art.
3 lett.

b) la candidata di seguito riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione con pec

fimarsud@peeimpresecatania. it, non personale, secondo modalità diverse da quelle prescritte

nell’art. 4 dell’Avviso il quale sancisce che “La validità ed ammissibilità delle domande pervenute

a mezzo peo è subordinata all’utilizzo di una casella diposta elettronica certificata, esclusivamente

personale”:



COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Zuppardo Silvia 04/09/1987

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte di:

Ammettere, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento di un

incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Addetto di Segreteria, per la

realizzazione del progetto PSN anno 2018 — linea progettuale 1.4 — dal titolo “Percorso Assistenziale

di Chemioterapia” i candidati di seguito riportati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali

e specifici di ammissione previsti agli artt. 1 e 2 dell’Avviso:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Calarese Lucia Giusi 27/ 1 l/1985
Carrubba Maria Vanessa 21/08/1992

Gerone Desiree 07/1 1/1983

Lo Cicero Fabiano Nicolas 15/09/2000

Marotta Eleonora 0 1/04/1985

Reitano Giuseppa 29/10/1998

Sbema Filippo 18/01/1988

Scomavacche Elisa 05/05/1990

Spitaleri Iolanda 01/08/1982

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3, lett. a) dell’Avviso, il candidato di

seguito riportato, in quanto ha presentato la domanda di partecipazione - con pec del 16 settembre

2022 prot. n. 0016762 del 19 settembre 2022 - oltre il termine perentorio di cui all’art. 4 dell’Avviso

e specificato ulteriormente in calce allo stesso:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Ciotta Giuseppe 03/09/1976



Escludere dalla procedura selettiva in questione, ai sensi dell’art. 3 lett. b) dell’Avviso, la candidata

di seguito riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione - con peo inoltrata a

protocollo. generale@pec.zio-garibaldi.ct.it - con modalità diverse da quelle prescritte nell’art. 4

dell’Avviso, il quale stabilisce che “La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta

semplice secondo il modello allegato, firmata in calce, ed indirizzata al Direttore Generale

dell ’ARNAS Garibaldi, dovrà essere trasmessa esclusivamentemediante posta certificata, apena di

esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata reclutamentorisorsean@pec.ao-

garibaldi. ct. it entro il termineperentoriodel quindicesimo giorno successivo allapubblicazione del

presente bando nell’Albopretorio on-Iine del sito internet aziendale www.ao-garibaldi.catania.it”

nonché senza allegare quanto specificato nel citato articolo, il quale dispone che “L’invio deve

avvenire in un ’unica spedizione, con i seguenti allegati solo informatoPDF : a) copia di documento

di riconoscimento; b) domanda; a) elenco documenti; d) tutta la documentazione da produrre, come

meglio specificato nel successivo art. 5 del presente Avviso. L ’Azienda si riserva di non valutare le

domande incomplete” e, pertanto, dalla documentazione presentata non è possibile desumere i

requisiti generali di ammissione specificati all’att. l dell’Avviso:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Rapisarda Ylenia Agata 06/02/1995

Escludere dalla procedura selettiva in argomento, ai sensi dell’art. 3 lett. b) la candidata di seguito

riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione con peo

fimarsud@pec. impresecatania. it, non personale, secondo modalità diverse da quelle prescritte

nell’art. 4 dell’Avviso il quale sancisce che “La validità ed ammissibilità delle domande pervenute

a mezzo pec è subordinata all ”utilizzo di una casella di posta elettronica certificata, esclusivamente

personale”:
COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Zuppardo Silvia 04/09/1987

Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata,
al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il DirigenteResponsabile

(Dott. Daniele orelli)



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale;

D E L I B E R A

Approvare la superiore proposta, per come formulata dal dirigente e, pertanto, dispone
di:

Ammettere, relativamente alla selezione pubblica per titoli e colloquio, per il conferimento
di un

incarico, ai sensi dell’art. 15 octies del D.Lgs. n. 502/92, a un Addetto di Segreteria, per la

realizzazione del progetto PSN anno 2018 — linea progettuale 1.4— dal titolo “Percorso Assistenziale

di Chemioterapia” i candidati di seguito riportati, risultando gli stessi in possesso dei requisiti generali

e specifici di ammissione previsti agli artt. 1 e 2 dell’Avviso:

COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Calarese Lucia Giusi 27/11/1985

Carrubba Maria Vanessa 21/08/1992

Gerone Desiree 07/1 1/1983

Lo Cicero Fabiano Nicolas 15/09/2000

Marotta Eleonora 01/04/1985

Reitano Giuseppa 29/10/1998

Sberna Filippo 18/01/1988

Scomavacche Elisa 05/05/1990

Spitaleri Iolanda 01/08/1982

Escludere dalla presente procedura selettiva, ai sensi dell’art. 3, lett. a)
dell’Avviso, il candidato di

seguito riportato, in quanto ha presentato la domanda di partecipazione - con pec del 16 settembre

2022 prot. n. 0016762 del 19 settembre 2022 - oltre il termine perentorio
di cui all’art. 4 dell’Avviso

e specificato ulteriormente in calce allo stesso:



COGNOMEE NOME DATA DI NASCITA

Ciotta Giuseppe 03/09/1976

Escludere dalla procedura selettiva in questione, ai sensi dell’art. 3 lett. b) dell’Avviso, la candidata

di seguito riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione - con peo inoltrata a

protocollo. generale@pec.ao-garibala'i.ct.it - con modalità diverse da quelle prescritte nell’art. 4

dell’Avviso, il quale stabilisce che “La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta

semplice secondo il modello allegato, firmata in calce, ed indirizzata al Direttore Generale

dell ’ARNAS Garibaldi, dovrà essere trasmessa esclusivamente medianteposta certificata, apena di

esclusione, al seguente indirizzo di posta elettronica certificata reclutamentorisorsegsn@gecao-

garibaldi.ct. it entro il termineperentoriodel quindicesimo giorno successivo allapubblicazione del

presente bando nell’Albopretorio on-line del sito internet aziendale www. ao-garibaldi. catania. it”

nonché senza allegare quanto specificato nel citato articolo, il quale dispone che “L’invio deve

avvenire in un ’unica spedizione, con i seguenti allegati solo informato PDF : a) copia di documento

di riconoscimento; b) domanda; 0) elenco documenti: (19 tutta la documentazione daprodurre, come

meglio specificato nel successivo art. 5 delpresenteAvviso. L ’Azienda si riserva di non valutare le

domande incomplete” e, pertanto, dalla documentazione presentata non è possibile desumere i

requisiti generali di ammissione specificati all’art. 1 dell’Avviso:

COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Rapisarda Ylenia Agata 06/02/1995

Escludere dalla procedura selettiva in argomento, ai sensi dell’art. 3 lett. b) la candidata di seguito

riportata, in quanto ha presentato l’istanza di partecipazione con peo

fimarsud@pec. impresecatania. it, non personale, secondo modalità diverse da quelle prescritte

nell’art. 4 dell’Avviso il quale sancisce che “La validità ed ammissibilità delle domande pervenute

a mezzo peo è subordinata all ’utilizzo di una casella diposta elettronica certificata, esclusivamente

personale”:
COGNOME E NOME DATA DI NASCITA

Zuppardo Silvia 04/09/1987



Munire la presente deliberazione della clausola dell’esecutività immediata, al fine di poter procedere

all’espletamento della selezione di che trattasi.

Il Direttore Amministrativo

Il Segretario

._____AI®Lo(off/MIO/



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, così come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e

contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

wd immediatamente

[] perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

Cl a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


